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روی خط حادثه

      خراسان جنوبی ۳۱ سال پیش 
           در روزنامه

گروهی از سربازان گردان 
سوم مرکز آموزش بیرجند 

عازم جبهه ها شدند
روزنامه خراسان در شماره 11020 که 21 
مرداد ماه 1366 به چاپ رسید در مطلبی 
8 از اعزام گروهی از سربازان  در صفحه 
بیرجند به جبهه های نبرد خبر داده است 
در این مطلب می خوانیم: »در ادامه عزیمت 
نیروهای مردمی به جبهه های نبرد گروه 
کثیری از سربازان گردان سوم مرکز آموزش 
مناطق  راهی  مراسمی  طی  بیرجند   04

عملیاتی شدند.«

دادستان :

نزاع دسته جمعی رنگ خون گرفت
رضایی- عربده کشی 
و خود نمایی پنج جوان 
دسته  نزاع  یک  در 
خون  رنگ  جمعی 

گرفت. 
و  عمومی  دادستان 
استان  مرکز  انقلاب 
در تشریح جزئیات این 

نزاع به »خراسان جنوبی« گفت: ساعت 23 جمعه 
گذشته نزاع دسته جمعی پنج جوان به چاقو کشی 
ختم شد که در این درگیری جوان 18 ساله ای به شدت 

مجروح شد و هنگام انتقال به بیمارستان فوت کرد. 
»مقدس« افزود: این درگیری در اعتراف های اولیه 
متهمان با انگیزه عربده کشی و خود نمایی ناشی از غرور 
جوانی اتفاق افتاد و هم اکنون یکی از متهمان مجروح 
و در بیمارستان تحت مداوا و نظر ماموران است. وی با 
بیان این که سن این جوانان 18 تا 24 سال بوده است 
از بازداشت سه متهم دیگر خبر داد. به گفته  وی غلاف 
چاقو در خودروی مقتول کشف شده ولی هنوز آلت 
قتاله کشف نشده و در این زمینه یک خودرو توقیف 
شده است. وی تصریح کرد: پرونده قتل جوان 18 ساله 
در شعبه ویژه قتل چهارم دادسرای انقلاب اسلامی 
تشکیل شد و متهمان با قرار مناسب بازداشت شدند. به 
گفته »مقدس« با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی و دستور 
مقام قضایی در سریع ترین زمان ممکن متهمان دستگیر 

شدند و مورد بازجویی و بازپرسی قرار گرفتند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی در دفتر روزنامه خراسان جنوبی
»خراسان جنوبی« گره گشای مشکلات فرهنگی بوده است 

حسین قربانی- خبرنگاران روزنامه خراسان 
جنوبی در خیلی از موارد گره گشای مشکلات 
مردم به ویژه در حوزه فرهنگ بوده اند. به 
گزارش »خراسان جنوبی« با گذشت چند روز از 
17 مرداد ماه و روز خبرنگار مدیر کل تبلیغات 
اسلامی به همراه مسئول روابط عمومی این 
اداره کل برای تبریک و خدا قوت به فعالان 
عرصه خبر روزنامه خراسان جنوبی در دفتر 

سرپرستی روزنامه خراسان حضور یافتند.
مدیر کل تبلیغات اسلامی در این حضور خبرنگاری را کاری منحصر به فرد و تخصصی دانست و تاکید کرد: 
عمل به رسالت حقیقی خبرنگاری کاری ارزشمند و عبادت بزرگی است.  حجت الاسلام »رضایی« با اشاره 
به تعامل مطلوب این اداره کل و روزنامه خراسان جنوبی تصریح کرد: خبرنگاران این روزنامه در خیلی از 
موارد گره کشای مشکلات مردم به ویژه در حوزه فرهنگ بوده اند.  »فرهادیان« سرپرست روزنامه خراسان 
جنوبی هم بر اهمیت توسعه فرهنگی استان تاکید و توصیه کرد: برای مصون نگه داشتن مردم در مقابل 

هجمه های فرهنگی دشمن اقدامات لازم توسط دستگاه های فرهنگی انجام شود.

اعزام اولین کاروان حج استان

حیدری – 270 زائر خانه خدا در قالب اولین کاروان به عربستان اعزام شدند. اولین گروه از زائران خراسان 
جنوبی روز گذشته از فرودگاه بین المللي بیرجند به فرودگاه جده اعزام شدند. 

مدیر کل فرودگاه هاي استان در این باره گفت: در مجموع دو هزار و 344 نفر امسال از فرودگاه بیرجند 
به سرزمین وحی اعزام می شوند. »سلامی« افزود : این تعداد زائر با 10 پرواز به عربستان اعزام خواهند 

شد و با توجه به اهمیت این سفر معنوي تمهیدات خاصي براي رفاه بیشتر زائران اندیشیده شده است. 
وی با بیان این که تمام پروازهای فرودگاه بیرجند توسط ناوگان ایرباس 300 هواپیمایی ایران ایر انجام 
خواهد شد، افزود: روز گذشته اولین پرواز حج تمتع بدون تاخیر ساعت شش و نیم با  270 مسافر بیرجند 
را به مقصد جده ترک کرد . گفتنی است مراسم اعزام زائران خراسان جنوبی به سرزمین وحی با حضور 

مردم و مسئولان برگزار شد.

افزایش ۴۸ درصدی سفرهای کامیونی از ماهیرود

تردد کامیون های حامل بار از پایانه مرزی ماهیرود در تیر ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته  
48 درصد افزایش یافت.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای با اعلام این خبر تردد در پایانه مرزی ماهیرود 
را در تیرماه سال گذشته هزار و 841 و در تیرماه امسال دو هزار و 726 سفر کامیون صادرات اعلام کرد و 

عمده ترین کالاهای صادراتی از پایانه مرزی ماهیرود را محمولات سوختی برشمرد.
»گرجی« همچنین میزان تردد مسافر در اردیبهشت ماه سال گذشته و امسال را به ترتیب دو هزار و 643 

و سه هزار و 224 نفر مسافر اعلام کرد و از رشد 22 درصدی در این زمینه خبر داد.

کشف یک انبار مواد غذایی غیر مجاز در بیرجند

حیدری – به دنبال گزارش های ارسالی به ستاد خبری 124 یک انبار غیر مجاز حاوی بیش از 40 میلیون 
تومان مواد غذایی در بیرجند شناسایی شد. معاون بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان سازمان 
صنعت، معدن و تجارت با اعلام این خبر به تشکیل پرونده تخلفی مبنی بر اعلام نکردن موجودی برای 
متصدی این انبار غیرمجاز و ارسال آن به تعزیرات حکومتی اشاره کرد. به گفته »تهوری« چون این کالاها 

هنوز به مرحله عرضه و فروش در بازار نرسیده است، ارزش آن ها به قیمت خرید محاسبه می شود.
وی از متصدیان واحدهای صنفی عمده فروش، شرکت های پخش و تمام افرادی که به هر نحو اقدام به 
خرید و فروش و نگهداری کالا به میزان زیاد می کنند خواست موجودی انبار کالاهای اساسی خود را به 

این معاونت اعلام کنند.

فرخ نژاد - 365 روز همراه و همپای مسئولان و مردم 
در همه صحنه ها، جلسه ها، رویدادها و... حضور 
دارند تا در سیصد و شصت و ششمین روز سال که به 
نام خبرنگار نامگذاری شده در جلسه ای که به پاس 
قدردانی از زحمات آن ها برگزار می شود مسئولان 
که از مدعوین اصلی آن هستند حضور یابند و حرمت و 

تکریم کنند ، شان و جایگاه خبرنگار را.
 اما باز هم امسال مثل هر سال در مراسم بزرگداشت 
روزخبرنگار آن چه کمرنگ بود حضور مسئولان و 
مدیران دستگاه های اجرایی بود و تعدادی از مسئولان 
که آمدند نیز تعدادشان از انگشتان دو دست فراتر نمی 
رفت. خبرنگاران در جلسه ای که به پاس زحمات یک 
ساله آن ها برگزار شد منتظر بودند که صندلی های 
سالن جلسات پر شود و بازهم  آن ها مهمان ردیف های 
آخر سالن باشند اما چون مسئولان نیامدند آن ها دیروز 
در جایگاهی که برای مدیران تعیین شده بود نشستند.
اما خبرنگاران ، قدردان آن مسئولانی هستند که آمدند 
حتی برای چند دقیقه.  به گزارش »خراسان جنوبی« 
ابتدا مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی پشت تریبون 
جلسه بزرگداشت روز خبرنگار رفت و اشاره ای به این 
که رسانه و مطبوعات بستر اصلی رشد و تعالی جامعه 
هستند کرد و گفت: در نظام نوین جهانی، رسانه های 

گروهی جزو جدایی ناپذیر زندگی مردم شده اند.
»ناصرنبی زاده« افزود: مطبوعات خراسان جنوبی 
مجدانه و نجیبانه در مسیر ارتقا و توسعه استان و بیان 
کاستی ها گام برمی دارند. به گفته وی تعداد رسانه 
های استان قبل از تاسیس خراسان جنوبی 11 مورد 

بوده که اکنون به 109 مورد افزایش یافته است.
 مدیرعامل خانه مطبوعات خراسان جنوبی  نیزگفت: 
خانه مطبوعات همه هم وغمش را بر این گذاشته تا 
جایگاه و شان خبرنگاران را بالا ببرد طوری که برگزاری 
کلاس های آموزشی را در زمینه های خبرنویسی، 
عکاسی و روزنامه نگاری در دستور کار قرار داده است. 
بنابراین گزارش سپس برای اولین بار به دلیل این 
که سهم بیشتری امسال برای فعالان حوزه رسانه 
و خبرنگاران درنظر گرفته شده بود نمایندگانی از 
خبرنگاران، رسانه ها، مطبوعات، خبرگزاری ها، 
عکاسان خبری و نمایندگی روزنامه های کشوری در 
این جلسه درخواست ها و مطالبات خود را بیان کردند 
و درخواستشان هم این بود که همانند سال های قبل 
آن چه گفته شد را مسئولان پشت گوش نیندازند تا باز 
سال بعد تکرار شود. این گزارش حاکی است دستمزد 
کم، بیمه نبودن خبرنگاران، نبود چشم انداز رسانه 
ای در استان، برگزاری جشنواره ملی مطبوعات در 
خراسان جنوبی به واسطه این که پدر علم ارتباطات 
ایران از خراسان جنوبی است و... از جمله گلایه ها و 
درخواست هایی بود که نمایندگان رسانه ها در این 
جلسه به طرح آن پرداخته و از مدیرکل مطبوعات 
داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خواستار 

پیگیری آن شدند.

به گزارش خراسان جنوبی گلایه خبرنگاران از حضور 
نیافتن استاندار در این جلسه بود و معاون سیاسی و 
امنیتی استاندار که پشت تریبون جلسه بزرگداشت روز 
خبرنگار قرار گرفت گفت: استاندار در ماموریت اداری 
به سر می برد و گرنه به طور حتم دراین جلسه حضور 
می یافت. البته دکتر»علی اسماعیلی« به این موضوع 
نیز اشاره کرد که اگر می خواهید فردی را نفرین کنید 
نفرینتان این باشد که استاندار یا معاون استاندار شود 
زیرا این دو هیچ وقت و زمانی برای خودشان ندارند و با 

همه چیز مجبورند خداحافظی کنند.
وی اشاره ای به جلسه ای که چندی پیش با مدیران 
رسانه ها و تعدادی از خبرنگاران داشته کرد و از مدیران 
کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری و فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان خواست امروز و فردا رصد کنند 
که مدیران دستگاه های اجرایی و روابط عمومی ها 
درخواست های خبرنگاران را عملی کرده اند یا نه 
تا دستورات لازم را دراین زمینه و آن چه از مسئولان 

استان ساخته است ، صادر کند.
به گفته وی باید اقدام عملی برای رفع نیازها و خواسته 
های خبرنگاران انجام شود تا باز در جلسه بعدی گلایه 

شان از این نباشد که هیچ کاری انجام نشد.
معاون استاندار اشاره ای به مواد قانونی مطبوعات کرد 
و از خبرنگاران خواست در کنار انتقال مطالبه گری ها 

به بیان حقایق نیز بپردازند. »اسماعیلی« افزود: تفاوت 
بسیاری بین کسب و ارسال یک خبر و کسب و درک 
تحلیل درست یک خبر است.  وی خواستار سامان 
دهی فضای مجازی نیز شد زیرا برخی از کانال های بی 
نام و نشان مطالبی را منتشر می کنند که به هیچ وجه از 
صحت و سقم آن اطلاعی ندارند. وی از شورای اطلاع 
رسانی استان نیز درخواست کرد هر روابط عمومی که 

ضعیف عمل کرد را به رسانه ها معرفی کنند.
مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت 
فرهنگ وارشاد اسلامی نیز با بیان این که مطبوعات 
قرار است بمانند و هیچ تردیدی در این زمینه وجود 
ندارد چرا که در غیر این صورت کاغذ مطبوعات 
تامین نمی شد، افزود: در دو هفته آینده مشکل کاغذ 

مطبوعات رفع می شود. 
نشریات  اغلب  افزود:  دربندی«  سید»محمدرضا 
استانی خبرهای ملی را منتشر می کنند اما در خراسان 
جنوبی 80 درصد تیترها محلی است و این جای تبریک 
دارد.  به گفته وی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
دنبال راه حلی برای رفع مشکل بیمه خبرنگاران بوده 

و تدابیری نیز در این زمینه اندیشیده است. 
وی اشاره ای به مشکلات آگهی های روزنامه ها کرد و 
گفت: از اردیبهشت تاکنون باید یک بار یارانه پرداخت 
می شد اما دو بار یارانه پرداخت شده است، یعنی دراین 
مدت به هزار و 800 رسانه 21 میلیارد تومان یارانه 
پرداخت کرده ایم. وی با تاکید بر این که همه ابعاد 
مختلف هویتی دارند، تصریح کرد: هویت شغلی یکی 
از این هویت هاست که کار خبرنگاران ، خبررسانی و 
خبرگیری است و سر سلسله شغل خبرنگاران انبیا و 

اولیای الهی  هستند. 
به گزارش »خراسان جنوبی« در پایان این مراسم از 
همسر شهید بصیری پور به عنوان تنها شهید مدافع 
حرم و به نمایندگی از چند نفر از فعالان رسانه ای تقدیر 
به عمل آمد. همچنین کارت ویژه خبرنگاری اعضای 

خانه مطبوعات استان نیز رونمایی شد. 

جای خالی مسئولان در گرامی داشت روز خبرنگار
مدیر کل مطبوعات وزارت فرهنگ و ارشاد: مشکل کاغذ مطبوعات تا دو هفته دیگر برطرف می شود

،،
دربندی :مطبوعات قرار است 

بمانند و هیچ تردیدی در این 
زمینه وجود ندارد چرا که در 

غیر این صورت کاغذ مطبوعات 
تامین نمی شد


